

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

25-01-2011

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DE FECHA 18 DE ENERO DE 2011.

2.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE URBANISMO Y PATRIMONIO, TRANSPORTE Y PROMOCIÓN INDUSTRIAL.

2.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE LA OBRA ENVOLVENTE CLIMÁTICA PARA EDIFICIO MUNICIPAL EXISTENTE, MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA 7ªPE-DDF/2010, DE FECHA 05 DE ENERO DE 2.011, POR IMPORTE DE 2.335,50 €, EMITIDA POR EL ADJUDICATARIO DEL CONTRATO, D. DANIEL DÍAZ FONT, HASTA LA CERTIFICACIÓN Nº 7.

2.2.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE OBRA DE APAREJADOR Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA ENVOLVENTE CLIMÁTICA PARA EDIFICIO MUNICIPAL EXISTENTE, MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA VJG/07/AY.VILLAQUILAMBRE/PLAN E, DE FECHA 03 DE ENERO DE 2.011, POR IMPORTE DE 2.335,50 €, EMITIDA POR EL ADJUDICATARIO DEL CONTRATO, D. VICENTE JOSÉ GARCÍA SÁNCHEZ, HASTA LA CERTIFICACIÓN Nº 7.

2.3.- SOBRE APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 14.276,34 € IVA INCLUIDO, CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LA REDACCIÓN DEL PROYECTO MODIFICADO Nº 2 DEL CONTRATO DE OBRAS “AMPLIACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE”, Y SU ADJUDICACIÓN COMO CONTRATO MENOR A D. DANIEL DÍAZ FONT EN DICHO IMPORTE, IVA INCLUIDO, DISPONIENDO O COMPROMETIENDO EL GASTO CORRESPONDIENTE.

3.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN CULTURA Y SANIDAD.

3.1.- SOLICITUD DE SUBVENCIÓN EN FUNCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2010, POR LA QUE SE CONVOCAN SUBVENCIONES A ENTIDADES LOCALES DE CASTILLA Y LEÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN O REFORMA DE CONSULTORIOS LOCALES, DURANTE LOS EJERCICIOS 2011, 2012 Y 2013.

4.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE HACIENDA.

4.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE GASOLEO A PARA EL SERVICIO DE OBRAS Y JARDINES, MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA 20101260000000713, DE FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 2.010, POR IMPORTE DE 3.021,18 €, EMITIDA POR EL ADJUDICATARIO DEL CONTRATO, GASOLEOS DEL NOROESTE, S.L.

5.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE INSTALACIONES Y PARQUES.

5.1.- SOBRE APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MENOR PARA EL “SUMINISTRO DE GASÓLEO C PARA LA GUARDERÍA LA CIGÜEÑA” A LA EMPRESA GASÓLEOS DEL NOROESTE, S. L, POR UN IMPORTE TOTAL DE 5.125,32 € I.V.A INCLUIDO.

5.2.- SOBRE APROBACIÓN DEL GASTO, ADJUDICACIÓN, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO MENOR DE “SUMINISTRO DE GAS NATURAL PARA EL COLEGIO DE VILLAQUILAMBRE” A LA EMPRESA GAS NATURAL SERVICIOS SDG, S.A MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° FE11321088712742, DE FECHA 10 DE ENERO DE 2011, POR UN IMPORTE DE 3.102,74 € I.V.A. INCLUIDO.

5.3.- SOBRE AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO OBLIGACIÓN POR SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, MES DICIEMBRE DE 2010, CON LA MERCANTIL IBERDROLA, POR IMPORTE TOTAL DE 31.102,21 €.

6.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE RÉGIMEN INTERIOR Y SEGURIDAD.

6.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL “SUMINISTRO DE ROPA PARA LA POLICÍA LOCAL” MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA SIGUIENTE, POR IMPORTE TOTAL DE 17.410,38 € I.V.A. INCLUIDO, EMITIDA POR LA EMPRESA ADJUDICATARIA DEL SUMINISTRO, EL CORTE INGLES S.A.

7.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE INFRAESTRUCTURAS.

7.1.- SOBRE LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL EN EL PROCEDIMIENTO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL INICIADO A INSTANCIA DE DÑA. NATALIA BLANCO ROBLES.

7.2.- SOBRE RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL EFECTUADA POR DÑA. BERTA DIEZ MENÉNDEZ.

8.- ASUNTOS SOMETIDOS POR ALCALDÍA.

8.1.- SOBRE AUTORIZACIÓN DEL GASTO Y ADJUSICACION ADJUDICACION DEL CONTRATO MENOR PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO MANTENIMIENTO GESTOR CONTENIDOS PORTAL WEB, DURANTE EL AÑO 2011, DISPONIENDO O COMPROMETIENDO EL GASTO.

9.- DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDÍA.

9.1.- DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDÍA EN MATERIA SANCIONADORA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE.

- **DECRETO NÚM :2011/000066**
DECRETO NÚM: 2011/000067

10. ASUNTOS SOMETIDOS POR URGENCIA.

10.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TALLERES PRELABORALES CORRESPONDIENTES AL PROYECTO DE INTEGRACION DE LA IGUALDAD, INSERCIÓN SOCIAL Y DIVERSIDAD PARA MUJERES EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL FINANCIADO CON LOS FONDOS EL PLAN E 2010, MEDIANTE

LA APROBACIÓN DE LA FACTURA Nº SP10089 DE FECHA 30/12/2010, POR IMPORTE DE 7.500€, EMITIDA POR CARFLOR, S.L.